[image: image1.png]Ano Internacional do
Agricultura Familiar

2014

MOÇÃO Nº 105/2014
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador João Moysés Abujadi e demais vereadores que subscrevem, requerem, nos termos regimentais a apreciação e aprovação pelo Plenário da presente MOÇÃO DE APOIO ao Prefeito de Valinhos, Clayton Roberto Machado, para que seja instituído o Programa Municipal de Incentivo ao Esporte Amador.
Justificativa

Em reposta ao requerimento 374/2014, que questionou a existência de programas de incentivo aos atletas valinhenses, o excelentíssimo prefeito de Valinhos, Clayton Roberto Machado, respondeu que estão em curso os estudos necessários para verificar a viabilidade técnica, financeira e orçamentária, nos autos do processo administrativo no. 9.452/2008, visando a instituição do Programa Municipal de Incentivo ao Esporte Amador.

Diante do exposto, solicitamos aos Nobres Vereadores a aprovação da presente MOÇÃO DE APOIO, e que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal para conhecimento e providências.

Valinhos, 23 de maio de 2014.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI
Vereador